
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI POGNO 

PROVINCIA DI NOVARA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 
 

 

 

OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE IMU E 

TARI.           

 

 

 

L’anno duemilaventi addì ventiquattro del mese di dicembre alle ore undici e minuti zero presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 

sulle proposte contenute nell’ordine del giorno. 

 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune risultano presenti:  

 

  1. PARACCHINI MARIA ELIANA - Sindaco  Sì 

2. BUCCI MAURO - Vice Sindaco  Sì 

3. BISCUOLA CARLA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale NAPOLITANO D.SSA ANNA LAURA 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. PARACCHINI MARIA ELIANA assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE IMU E 

TARI.           

 

 

 

 

 

 

 

PARERE: in ordine alla Regolarità tecnica 

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000. 

Data:  

Il Responsabile del servizio 

F.to : NAPOLITANO D.ssa ANNA LAURA  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Visto l'art. 1, comma 738, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio 2020) il quale reca 

la disciplina della nuova IMU e testualmente recita: 

«A decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 

27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui rifiuti (TARI); 

l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 783.»; 

 

Richiamata la disciplina inerente la suddetta imposta, contenuta nei commi da 739 a 783 del 

succitato art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160; 

 

Ritenuto di dover designare il funzionario per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 

dell’imposta ai sensi dell'art. 1, comma 778, della succitata legge che testualmente dispone: 

"Il comune designa il funzionario responsabile dell'imposta a cui sono attribuiti i 

poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di 

sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in 

giudizio per le controversie relative all'imposta stessa”; 

Vista la dotazione organica del personale dipendente; 

 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate Comunali;  

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di conferire alla Dott. Enrica Cacciami nata a Premosello Chiovenda (VB) il 28/01/1966, 

dipendente a tempo indeterminato dell’Ente con la qualifica di Istruttore direttivo cat. D 

Area di attività economico-finanziaria, le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni attività 

organizzativa e gestionale dell’IMU e della TARI. 

 

2) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 

comma 4 del D.Lgs.267/2000 onde dar corso celermente agli adempimenti connessi e 

consequenziali.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pogno. . La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to  PARACCHINI  MARIA  ELIANA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : NAPOLITANO D.SSA ANNA LAURA 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 

con decorrenza dal 06/05/2021, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

 

Pogno, lì ___________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:NAPOLITANO D.SSA ANNA LAURA 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs n. 267/ 2000) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 267/ 2000) 

 Il Segretario Comunale 

NAPOLITANO D.SSA ANNA LAURA 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

NAPOLITANO D.SSA ANNA LAURA 
 


